Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря 2017 года				 			№ 1021

О внесении изменений в постановление
администрации Ягоднинского городского округа
от 19 декабря 2016 года № 976  «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение безопасности,
профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы

В целях повышения эффективности реализации бюджетных средств, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2016 года № 976 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

И.о.главы Ягоднинского городского округа                                                             Д.М.Бородин

Приложение
								к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от 18 декабря 2017 года № 1021

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 976

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:
а) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области» составляет 1 864,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 676,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 731,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 456,5 тыс. рублей.
1. Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 1 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 510,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 230,0 тыс. рублей.
2. Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика социального сиротства и детской безнадзорности в Ягоднинском городском округе» на 2017 – 2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 118,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 39,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 39,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 39,5 тыс. рублей.
3. Общий объем финансирования Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет  546,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 177,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 182,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 187,0 тыс. рублей

б) Раздел V. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
V. Ресурсное обеспечение реализации программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования программы составляет 1 864,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 676,5 тыс. рублей;
- 2018 год – 731,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 456,5 тыс. рублей
Объемы финансирования программы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении № 2 к настоящей программе.

2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:
а) позицию  1 раздела 1. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Последствия нереализации мероприятия

	Начало
	Окончание

	1
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах
	Отд МВД России по Ягоднинскому району
Администрация Ягоднинского городского округа
Комитет культуры
Комитет образования
	2017
	2019 год
	снижение уровня преступности на улицах и в других общественных местах
	рост уровня преступности на улицах и в других общественных местах

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позицию  1 раздела 1. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 изложить в следующей редакции:

	2017
	2018
	2019
	Всего

	1
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах
	Отд МВД России по Ягоднинскому району
Администрация Ягоднинского городского округа
	В пределах текущей деятельности учреждений

	Комитет культуры
	200,0
	0
	0
	450,0

	Комитет образования
	0
	250,0
	0
	250,0

	Всего на реализацию подпрограммы
	460,0
	510,0
	230,0
	1200,0

	Всего на реализацию муниципальной программы
	676,5
	731,5
	456,5
	1864,5

4. В паспорте Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017–2019 годы, утвержденной указанным постановлением:

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы» за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ Магаданской области»  составляет 1 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 510,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 230,0 тыс. рублей.

б) Раздел V. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
V. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский городской округ Магаданской области».
Общий объем финансирования программы составляет 1 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 460,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 510,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 230,0 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении  к подпрограмме.

5. В приложении № 2 к Подпрограмме «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позиции  4 и 5 раздела 1. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах изложить в следующей редакции:

	2017
	2018
	2019
	Всего

	4
	Установка системы видеонаблюдения:
- на территории парковой зоны п.Ягодное
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	0
	0
	0
	0

	- в МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п.Ягодное»
	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п.Ягодное»
	0
	250,0
	0
	250,0

	5
	Установка системы оповещения и управления эвакуацией:
- в Центре культуры п.Синегорье;
	МБУ «Центр культуры п.Синегорье»
	100,0
	0
	0
	100,0

	- в Доме культуры п.Дебин
	МБУ «Дом культуры п.Дебин»
	100,0
	0
	0
	100,0

	Итого по основному мероприятию 1
	200,0
	250,0
	0,0
	450,0

6. В приложении № 2 к Подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017 - 2019 годы»:

а) позицию 11 раздела 2. Популяризация здорового образа жизни населения Ягоднинского городского округа. Комплексная антинаркотическая и антиалкогольная пропаганда, изложить в следующей редакции:

	2017
	2018
	2019
	Всего

	11
	- Организация и проведение областного турнира по волейболу на призы артели старателей «Кривбасс»
- Участие сборной команды Ягоднинского городского округа в ежегодной спартакиаде трудящихся Магаданской области «Спортсмены против наркотиков»
	КФКСиТ
	65,0
	70,0
	75,0
	270,0